
令和７年 12月 5日 

 

聖和学園高等学校 

関係各位 

聖和学園高等学校 

校長 千葉 剛 

 

株式会社フォトクリエイト（インターネット写真販売業者）システムサーバーへの 

不正アクセスに関する調査結果の報告について 

 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先般、本校の学校写真業務を依頼している株式会社東陽写場様より、同社インターネット写

真販売委託業者（株式会社フォトクリエイト様）のシステムサーバーに不正アクセスがあり、そ

の調査結果が公表されたとのご連絡をいただきました。内容は本校関係者の個人情報の漏

えいの可能性があるというものでした。具体的には修学旅行等の写真販売において、「スナッ

プスナップ」「スナップパーク」等の販売サービスを利用された保護者・生徒の皆さまおよび、

卒業生の皆さま・卒業生ご家族さまが関係する内容と想定されます。 

つきましては、お心当たりのある皆さまには、添付の株式会社フォトクリエイト様発出「弊社

サーバーへの不正アクセスに関する調査結果のご報告」をご一読いただきますようお願い申

し上げます。関係の皆さまには、本校取扱業者を介してこのような事態が発生し、ご心配とご

迷惑をお掛けしておりますことに衷心よりお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません。 

なお、迷惑メール等、ご注意いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


